EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 79/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 008/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,

através da Secretaria Municipal de Assistência Social.

REPRESENTANTE: Márcia Barbalho Teixeira Rego. OBJETO: Constitui

objeto deste contrato o futuro e eventual o fornecimento de urnas fúnebres

e serviços fúnebres para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Assistência Social. DATA DA ASSINATURA: 20/03/2024.

CONTRATADO: MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA - ME, CNPJ n.º

10.760.286/0001-67. REPRESENTANTE: MARIA DE JESUS

CAVALCANTE MATOS DA SILVA, portador do CPF n.º 245.458.992-37.

DOTAÇÃO: 08 244 0050 GESTAO POLÍTICA ASSISTENCIA SOCIAL - 08

244 0050 2057 0000 MANUT DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS -AUX

FUNERAL - 3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição

Gratuita 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.

VALOR DO CONTRATO: R$ 301.898,00 (trezentos e um mil, oitocentos e

noventa e oito reais). VIGENCIA: 20/03/2024 a 31/12/2024. BASE LEGAL:

Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Márcia

Barbalho Teixeira Rego. Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 002/2024-PMPB Processo

Administrativo nº 2024010/2024-PMPB O Município de Pastos Bons/MA,

inscrito no CNPJ sob o nº 05.277.173/0001-75, com sede na Av. Domingos

Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000, Pastos Bons/MA, vem por meio

do Secretário Municipal de Saúde o Sr. Vera Lucia Ferreira Costa Mota,

informar a que possa interessar QUE:  CONSIDERANDO as necessidades

da contratação de empresa de engenharia especializada para a

implantação de sistemas de abastecimento de água e construção de

reservatório no Município de Pastos Bons/MA.  CONSIDERANDO a

autorização enviada pelo Órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços

n° 013/2024 do Município de Parnarama/MA, assinada de publicada no

Diário Oficial do Município no dia 29 de janeiro de 2024, sessão Terceiros,

CONSIDERANDO o TERMO DE AUTORIZAÇÃO da Prefeitura e

APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa;

ADERIU na forma de CARONA,  à Ata de Registro de Preços Nº 013/2024

do Pregão Eletrônico Nº 045/2023 - SRP do Município de Parnarama/MA,

para os itens registrados em favor da Empresa: FORTAL CONSTRUCOES

E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 15.796.085/0001-33, sediada na

Praça São Francisco de Assis, 334, Centro, Cep: 65.763-000, Tuntum/MA,

cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA

PARA A IMPLANTAÇÃODE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

E CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO NO MUNICÍPIO DE

PARNARAMA/MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL".

Pastos Bons/MA, 28 de maio de 2024. o Sr. Vera Lucia Ferreira Costa

Mota Secretário Municipal de saúde.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 79/2024 ................................................................................................   1

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 002/2024-PMPB Processo Administrativo nº 2024010/2024-PMPB   .................................................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. IV - Nº  0876/2024
ISSN – 2965 - 0976
QUARTA – 29 DE MAIO DE 2024

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. IV - Nº 0876/2024 – QUARTA - 29 DE MAIO DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-05-29T21:18:26-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175